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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

__________________________________________________________________

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E MODELEVE TË PROCESVERBALEVE  TË ADMINISTRIMIT TË  MATERIALEVE ZGJEDHORE QË DO TË PËRDOREN PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË TË DATËS 18 QERSHOR 2017
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 24.01.2017, me pjesëmarrjen e:
Denar

BIBA-


Kryetar

Hysen           OSMANAJ-                Zëvendëskryetar

Bledar           SKENDERI-               Anëtar

Edlira 

JORGAQI-

Anëtare

Gëzim 

VELESHNJA

Anëtar

Klement         ZGURI-

Anëtar 
Vera             SHTJEFNI-

Anëtare

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Miratimin e modeleve të procesverbaleve të administrimit të materialeve zgjedhore që do të përdoren për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 18 qershor 2017
BAZA LIGJORE: 
Neni 23, pika 1/a, neni 99, neni 100, neni 115, 116, 116/1, 122, pika 4, neni 138 të ligjit nr. 10019, date 
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë“,  

i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve; 

V Ë R E N
Nenet 99, 100, 115, 116, 122, pika 4 dhe neni 138 të ligjit 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, përcaktojnë dokumentacionin tip që duhet të përdoret nga KQZ-ja, KZAZ-të, KQV-të dhe GNV-të për administrimin e materialeve zgjedhore që nga momenti i përgatitjes dhe dërgimit të tyre dhe deri në përfundim të procesit zgjedhor. 

Mbështetur në nenet e sipërcituara, janë përgatitur për miratim modelet e 14 (katërmbëdhjetë) procesverbaleve të administrimit të materialeve zgjedhore që do të përdoren në zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 18 qershor 2017.

Modelet e procesverbaleve që ju paraqiten për miratim rregullojnë këto procedura dhe evidentojnë të gjitha elementët e nevojshëm që Kodi Zgjedhor përcakton për administrimin e materialeve zgjedhore. 

PER KETO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bazuar në nenin 23, pika 1/a, neni 99, neni 100, neni 100, neni 115, neni 116, neni 116/1, neni 122, pika 4, neni 138 të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës se Shqipërisë“, i ndryshuar
V E N D O S I
1. Të miratojë modelet e procesverbaleve të administrimit të materialeve zgjedhore që do të përdoren në zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 18 qershor 2017, sipas modeleve bashkëlidhur vendimit:
· PV-KZAZ-01:
Për pajisjen e KZAZ-së nga KQZ me bazë materiale zgjedhore  (paraprake)

· PV-KZAZ-02:
Për pajisjen e KZAZ-së nga KQZ me bazë materiale zgjedhore (përfundimtare)

· PV-KZAZ-03:
Për pajisjen e KZAZ-së nga KQZ (për KQV-të) me materiale zgjedhore

· PV-KZAZ-04:
Procesverbal i dorëzimit të fletëve të votimit “Nga KQZ në     KZAZ, për çdo QV

· PV-KQV-05:
Për pajisjen e KQV-së nga KZAZ me materiale zgjedhore

· PV-KZAZ-06:       Për pajisjen e KQV-së nga KZAZ me Vula (kode) të sigurisë, për vulosjen e kutive të votimit dhe kutisë së materialeve zgjedhore
· PV-KQV-07:
I vulosjes së kutive të votimit përpara fillimit të votimit
· PV-KQV-08:
I mbylljes së votimit

· PV-KZAZ-9:
Për dorëzimin në KZAZ nga KQV-ja të materialeve zgjedhore

· PV-GNV-10:   I Grupit të Numërimit të Votave për mbylljen e kutisë së materialeve zgjedhore
· PV-GNV-10-1: I Grupit të Numërimit të votave për pasqyrimin e numrit të përgjithshëm të fletëve të votimit të kontestuara

· PV-KZAZ-11:
I dorëzimit nga KZAZ-ja në KQZ të materialeve të                                           inventarizuara
· PV-KZAZ-12:
Për dorëzimin ne KQZ nga KZAZ-ja te tabelave të rezultateve, proceverbal konstatimit, vula e KZAZ-së
· PV-KZAZ-12-1:Për dorëzimin ne KQZ nga KZAZ-ja te dokumenteve origjinale qe disponojne KZAZ-te
· PV-KZAZ-13:   Për dorezimin ne KQZ nga KZAZ-ja të kutive të votimit dhe kutive të materialeve zgjedhore
· PV-KQZ-14:
Për hapjen në KQZ të kutive të votimit ose kutive të materialeve zgjedhore të KZAZ-së
2.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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